1

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSOS PÚBLICOS E PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANGRI-LÁ

EDITAL Nº 13/2016

Retifica os Anexos 2, 4 e 6 do Edital N.º 12/2016 e presta outras
informações.

O Prefeito Municipal de Xangri-lá, no uso de suas atribuições legais, faz
saber, por este Edital, o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DOS ANEXOS 2, 4 E 6 DO EDITAL Nº 12/2016
QUANTO ÀS LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO DOS CONCURSOS 01 –
ADMINISTRADOR(A) DE EMPRESAS, 02 – ADVOGADO(A), 21 –
PROCURADOR(A), 23 – PROFESSOR(A) DE CIÊNCIAS, 24 –
PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO ESPECIAL, 25 – PROFESSOR(A) DE
EDUCAÇÃO FÍSICA, 32 – PROFESSOR(A) DE SÉRIES INICIAIS.
1.1.  Foi detectado pela Comissão de Concursos que a nota da Prova de
Títulos, de alguns candidatos, não foi computada corretamente nas Listas de
Classificação Final e nas Listas de Classificação Com Empates, visto que não
estão em concordância com as notas da Prova de Títulos Após Recurso
publicadas no Anexo 1 do Edital Nº 12/2016.
As notas publicadas no Anexo 1 do Edital Nº 12/2016 estão corretas, portanto,
com base no subitem 13.14. do Edital Nº 01/2016, a Comissão dos Concursos
decidiu, corrigir os Relatórios de Classificação Final e os Relatórios de
Classificação Com Empates, retificando os Anexos 2, 4 e 6 do Edital Nº
12/2016, publicado em 10 de junho de 2016:

 Anexo 2 - Lista de Classificação Final dos Concursos onde não houve
candidatos empatados - Nível Superior quanto às Listas dos
Concursos 24 – Professor(a) de Educação Especial, 25 –
Professor(a) de Educação Física e 32 – Professor(a) de Séries
Iniciais.

 Anexo 4 - Lista de Classificação Com Empates - Nível Superior quanto
às Listas dos Concursos 01 – Administrador(a) de Empresas, 02 -
Advogado(a), 21 – Procurador(a) e 23 – Professor(a) de Ciências.

 Anexo 6 - Lista de Classificação Com Empates e identificação do
número com o qual o candidato concorre no Sorteio Público - Nível
Superior quanto às Listas dos Concursos 01 – Administrador(a) de
Empresas, 02 – Advogado(a), 21 – Procurador(a) e 23 – Professor(a)
de Ciências.

1.2. Permanecem inalteradas as demais Listas dos Anexos 2, 4 e 6 do Edital
Nº 12/2016 e demais disposições do Edital Nº 12/2016 e dos Anexos 1, 3, 5 e
7.

2

2. LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO DOS CONCURSOS 01, 02, 21, 23, 24,
25 E 32 APÓS OS RECURSOS DE NOTAS COM A CORREÇÃO DAS
NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS, CONFORME ITEM 1 DESTE EDITAL
2.1. Estão sendo divulgadas através deste Edital:

ANEXO 1 - Lista de Classificação Final dos Concursos onde não houve
candidatos empatados - Nível Superior: Concursos 24 – Professor(a) de
Educação Especial, 25 – Professor(a) de Educação Física e 32 – Professor(a)
de Séries Iniciais.

ANEXO 2 - Lista de Classificação Com Empates - Nível Superior:
Concursos 01 – Administrador(a) de Empresas, 02 - Advogado(a), 21 –
Procurador(a) e 23 – Professor(a) de Ciências.

ANEXO 3 - Lista de Classificação Com Empates e identificação do número
com o qual o candidato concorre no Sorteio Público – Nível Superior:
Concursos 01 – Administrador(a) de Empresas, 02 – Advogado(a), 21 –
Procurador(a) e 23 – Professor(a) de Ciências. (*)

(*) Cada candidato empatado concorre com o número que lhe foi atribuído por

ordem alfabética. A ordem em que os cartões numerados forem sorteados
definirá a classificação que cada candidato irá assumir.

3. LOCAIS DE DIVULGAÇÃO
3.1. Este Edital e os seus Anexos, estão à disposição dos interessados nos
seguintes locais:

 Na Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos - FDRH, na Av.
Praia de Belas n.º 1595, em Porto Alegre - RS;

 No Mural da Prefeitura Municipal de Xangri-lá, na Rua Rio Jacuí, 854, Xangri-
lá.

 Na Internet, nos sites: www.fdrh.rs.gov.br e www.xangrila.rs.gov.br

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE XANGRI-LÁ
Aos 15 dias de junho de 2016.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CILON RODRIGUES DA SILVEIRA,
Prefeito Municipal de Xangri-lá.

http://www.fdrh.rs.gov.br/
http://www.xangrila.rs.gov.br/